证券代码：600795    证券简称：国电电力    公告编号：临 2024-33

国电电力发展股份有限公司
关于江苏公司所持徐州公司、江苏新能源

股权无偿划转至北京国电电力的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

2024年 8 月 16日，国电电力发展股份有限公司（以下简称“公

司”）召开八届三十次董事会，审议通过《关于江苏公司所持徐州公

司、江苏新能源股权无偿划转至北京国电电力的议案》，公司拟将控

股子公司北京国电电力有限公司（以下简称“北京国电电力”）全资

子公司国家能源集团江苏电力有限公司（以下简称“江苏公司”）持

有的国能徐州发电有限公司（以下简称“徐州公司”）100%股权、国

能江苏新能源科技开发有限公司（以下简称“江苏新能源”）65%股

权无偿划转至北京国电电力。现将有关情况公告如下。

一、项目基本情况

（一）徐州公司

徐州公司为江苏公司全资子公司，主营电力、热力生产及销售。

截至 2023 年 12 月 31 日，徐州公司总资产 45.89亿元，净资产 20.56

亿元，2023年实现净利润 0.59亿元。

（二）江苏新能源

江苏新能源为江苏公司控股子公司，江苏公司持股 65%、国家能

源集团新能源有限责任公司持股 35%，主营电力生产及销售。截至

2023年 12 月 31 日，江苏新能源总资产 12.02亿元，净资产 5.42 亿

元，2023 年实现净利润 0.34 亿元。

二、无偿划转方案

北京国电电力为公司控股股东国家能源投资集团有限责任公司

控股企业，北京国电电力与全资企业江苏公司之间的产权转让事宜，

符合无偿划转有关规定。以 2023 年 12 月 31 日为基准日，江苏公司

持有的徐州公司 100%股权、江苏新能源 65%股权无偿划转至北京国电

电力，基准日标的企业净资产账面价值合计 25.98 亿元。

本次无偿划转无重大涉税情况，不涉及员工安置，对公司正常生

产经营不构成重大影响。根据《公司章程》有关规定，本次无偿划转

需提交公司股东大会进行审议。

特此公告。

国电电力发展股份有限公司

2024年 8 月 20日